REQUERIMENTO Nº 00056/2007
Solicita informações sobre a iluminação do Estádio Quintino de Lima.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Estádio Quintino de Lima recebe jogos no período noturno
Considerando que o referido estádio é um dos cartões postais de nossa cidade.
Considerando que o seu sistema de iluminação se encontra em estado precário.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Administração tem conhecimento das condições das torres de iluminação?
2. Existe a possibilidade de reparos e da troca de lâmpadas das referidas torres?

3. Em caso positivo, favor informar o prazo de execução das referidas reformas.

4. Em caso negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de fevereiro de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)

Vereador